

27.81x34.18	1/2	6	עמוד	כותרת	05/02/2015	46386108-6
הסתדרות המורי - 11159						

# "לא נשלח את הילדים לגן"



צילום: יאיר שגיא

מהשנה הבאה יאסור החוק לשלוח ילדים מגיל 3 לגן פרטי, ומחאת ההורים מתרחבת: "הצפיפות בגנים הציבוריים בלתי נסבלת, התנאים גרועים" • תמר טרבלסי חדד, עמ' 6

# חוק צפיפות חובה

בשנת הלימודים הקרובה החוק יחייב לשלוח ילדים מגיל 3 לגנים עירוניים • המשמעות: הצפיפות והמחסור בסייעות יחמירו • הורים מאיימים: לא נשלח את הילדים • משרד החינוך: תקצבנו 1,500 גנים חדשים ונוסיף בנות שירות לאומי

לגני הילדים. "הפכנו לחלם – הורים שיסרבו לשלוח את ילדיהם לגנים יהפכו לעבריינים בעל כורחם". מנהלת המחלקה לגנות בהסתדרות המורים, לי פוקמונסקי, קראה אתמול להמשיך לתת להורים את זכות הבחירה. "הגנות והסייעות עושות כמי שטב יכולתן", אמרה, "אבל עם כל הרצון הטוב בלתי אפשרי לתת מענה וטיפול בסיסי ל-35 פעוטות. יש ילדים רבים בגן שלא מקבלים אפילו ליטוף, חיבוק או חיוך. יש ילדים רבים שלא רואים אותם".

## מודעים לבעיות ולקשיים

ממשרד החינוך נמסר כי "יישום החלטת הממשלה לחינוך חינם לגילאי 3-4 הגדיל את אוכלוסיית ילדי הגנים במערכת החינוך הציבורית, ומכנה העבודה בגני הילדים והתהליכים החינוכיים מותאמים התפי תחותית לילדים בגילים אלה. עם זאת, במשרד מודעים לקשיים שאיתם מתמודדים הצוותים החינוכיים, ושוקדים על קידום פתרונות שונים, בהם שיבוץ בנות שירות לאומי ככוח עזר לגנות ב-950 גנים מתוך 1,200. נתוני הביקוש מעידים על רצון ההורים לשלב את ילדיהם במערכת החינוך הציבורית". גורמים במשרד החינוך הוסיפו כי בהתאם לדרישת השלטון המקומי, במסגרת ההיערכות ליישום החוק המשרד תקצב יותר מ-1,500 כיתות גן חדשות. בנוסף, לדברי הגורמים נמשכת בניית מבנים חדשים וכן יוסבו מבני חינוך שונים.

ראל זינגר קרא לרחות את יישום החוק. "אין סיכוי שאשלח את ילדיי לגן ציבורי, גם אם המחיר יהיה להישאר איתם בבית", אומרת איריס פירוב, אם לתאומים בני שנתיים ותשעה חודשים שהולכים היום לגן פרטי בחולון. "אני אהיה עב ריינית אם אשלח אותם לגנים הציבוריים. אני ממש כועסת כי מצד אחד אין בגנים הציבוריים תנאים לילדים – ומצד שני מחייבים אותנו בחוק לשלוח את הילדים לשם. ילדים קטנים זקוקים ליחס אישי ולטיפול צמוד, ואני לא אפקיר אותם בגן ציבורי גם אם זו תהיה עבירה על החוק".

גם עינת אריאלי מרחובות, אמא של הניאל בת השלוש, מעדיפה לעבור על החוק ולא לשלוח את בתה לגן שבו לא תקבל טיפול מיטבי. "אייאפשר להכריח הורים לשלוח את ילדיהם לגנים עמוסים בלי תנאים בסיסיים", היא אומרת. "אמרנו לנו 'קחו גנים ללא תשלום, אבל גם בלי תנאים'. אני מצפה ממשרד החינוך שינסה למצוא פתרון ולא יהפוך את ההורים לעבריינים".

"זה אבסורד שמחוקקים חוק נגד האזרחים", אומר רת גם יעל לוגסי מבתיים, אמא של ארי בן השלוש. "ממש מאלצים אותי לעבור על החוק כדי להבטיח תנאים בסיסיים לבן שלי".

"יצרו חוק שנועד להיטיב עם ההורים, אבל בפועל מזיקים להם ומסכנים אותם", אומרת ציפי ברנד, אם לארבעה וממובילות מאבק ההורים להוספת סייעת

שלה, שבו כל מי שלא ישלח את הילד שלו החל מגיל 3 לגן עירוני – יעבור על החוק.

## הסבה לגנים הפרטיים

על פי החוק, הגנים הפרטיים יוכלו לעבור הסבה כדי שיוכרו גם הם כגנים ציבוריים ויקבלו תקציב מהמדינה, אולם לדברי ר"ר שולמית ביסמנובסקי, יו"ר ארגון גני הילדים הפרטיים בישראל, זה כמי עט ולא יקרה משום שזה לא משתלם. בין השאר דורשת ההסבה הליך ביורוקרטי סבוך של מעבר לניהול כעמותה או כחברה וגם שינויים מבניים כמו בניית מקלט, תאי שירותים או גדרות, בשעה שח" לק גדול מהגנים הפרטיים פועלים בכלל במבנים שכורים – וכל זה כשהסכום שהגנות יוכלו לגבות מכל ילד בסופו של דבר יהיה נמוך בהרבה מכפי שהן גובות היום. ההערכה שהגנים הפרטיים שהיום מקבלים ילדים בני 3-4, יעדיפו פשוט להוריד את הגיל ויהפכו לגנים לפעוטות עד גיל 3.

המשמעות היא שלמערכת החינוך בגני הילדים העירוניים יתווספו בשנה הבאה, על פי הערכת השלטון המקומי, עוד עשרות אלפי ילדים בני 3-4, מה שיעצים פי עשרות מונים את הבעיות הקשות הקיימות כבר כיום. זו הסיבה שהורים רבים כבר הודיעו שלא ישלחו את ילדיהם לגן, מוזכ"ל הסתרת רות המורים יוסי וסרמן הודיע שלא יפתח את שנת הלימודים, ויו"ר ועדת החינוך בשלטון המקומי יש-

תמר טרבלסי חדד | כתבתנו לענייני חינוך

צפיפות בלתי נסבלת של 35 ילדים בגן, מחסור בסייעות שישגיחו על הילדים ויטו- פלו בהם והיעדר מענה לילדים לא גמולים מחי- תולים – אלה רק חלק מהסיבות שבגללן הורים רבים העדיפו עד היום לשלוח ילדים בני 3-4 לג- נים פרטיים למרות המחיר הגבוה. אבל החל מה- שנה הבאה תישלל מהם זכות הבחירה – וכולם יחויבו לשלוח את הילדים לגנים הציבוריים, הכורעים כבר היום תחת העומס.

חוק חינוך חינם מגיל 3 נכנס לתוקף לפני שני תיים במטרה לאפשר להורים לשלוח את הפעוטות לגנים עירוניים וכך לחסוך אלפי שקלים. אבל הכוונה הטובה לא לוותה בהיערכות מתאימה, ועד מהרה הלכו הבעיות ונערכו: זה התחיל בכך שלא נוספו מספיק מבנים כדי לקלוט את כל הילדים, המשיך בכך שלמרות הגיל הצעיר של הילדים לא דאגו לתוספת סייעות שיתנו מענה רגשי והסתנים בכך שהסייעות סירבו להחליף חיתולים לפעוטות שעדיין לא נגמלו מחיתולים.

על כל אלה אפשר היה להבליג כל עוד ניתנה להורים אפשרות הבחירה: ירצו – ישלחו את הילד לגן עירוני, לא ירצו – ימשיכו לשלוח אותו לגן פר- טי. אלא שבשנה הבאה התוכנית תעבור לשלב השני



יעל לוגסי, אמא של ארי, בתיים

"זה אבסורד שמחוקקים חוק נגד האזרחים. אני אדם שומר חוק, אבל ממש מאלצים אותי לעבור על החוק כדי להבטיח שהבן שלי יקבל יחס ותנאים הולמים"



איריס פירוב, אמא של נועם וטליה, חולון: "אין סיכוי שאשלח את ילדיי לגן ציבורי, גם אם המחיר יהיה להישאר איתם בבית. ילדים קטנים זקוקים ליחס אישי ולטיפול צמוד, ואני לא אפקיר אותם בגן עירוני"



עינת אריאלי, אמא של דניאל, רחובות:

"אייאפשר להכריח הורים לשלוח את הילדים לגנים עמוסים בלי תנאים בסיסיים. אני מצפה ממשרד החינוך שינסה למצוא פתרון ולא יהפוך את ההורים לעבריינים"

צילום: יריב כץ

צילום: צביה טישלר

צילום: יאיר שגיא

25.07:21.39	2/2	7	עמוד	כותרת - ידיעות אחרונות	05/02/2015	46386122-2
יוסי וטרמן מזכל הסתדרות המורים הסתדרות המורי - 11159						

## גננת מודאגת

על המצוקה בגני הילדים

# אני מסירה אחריות

הלב ממש נקרע כשהילדים נאלצים להמתין בשירותים עד שמישהו ניגש לסייע להם.

כשסייעת אחת עסוקה עם ילד בהחלפה, הגננת נשארת לבד עם 34 ילדים קטנטנים שאינם עצמאיים. האם מישהו יכול לחתום לי שהמציב הזה בטיחותי? האם הגננת יכולה להגיע ברזומנית לכל פינה בגן כשהיא לבדה נשארת אחראית על כל כך הרבה ילדים? כנראה רק אלוהים יכול לשמור על הילדים באותם הרגעים. ואכן, מה שנשאר לנו כעת זה רק לסמוך על אלוהים, כי אני מסירה מעצמי מי כל אחריות בשל התנאים הבלתי נסבלים והעומס הבלתי האנושי הזה. לצערי, המערכת הפכה את הגן למפעל תעשייתי. כגננת שעובדת כבר 30 שנה, כואב לי לראות את ההרס וההתעללות של המערכת כלפי הילדים התמימים וכלפי הגננות שקורסות. אני מרימה קול זעקה בשם עוד גננות: אנא, עזרו לנו לשפר את המצב.

היך הכותבת וועדת והדמעות זולגות, כי לא ניתן לתאר במילים את המצב השורר בגנים השנה.

קיבלתי 35 ילדים קטנטנים, בני שלוש: עשרה מהם אינם גמולים, יש ילדים שעדיין לא מדברים, יש כמה שעוד מסתובבים עם מוצץ או עם בקבוק, ויש כאלה שזו להם הפנים הראשונה במסגרת גן, והם חסרי מנוחה, תלותיים ודורשים המון עזרה פיזית ונפשית. הילדים בוכים בבוקר, בוכים בהפסקות וזקוקים להמון תמיכה וחיבוק. אבל איך אפשר? עם שתי נשות צוות בלבד זה כמעט בלתי אפשרי.

בגן שלנו אין תנאים הולמים להחלפת חיתולים (זה לא מעון עם כמה אנשי צוות, פינת החתלה, מקלחת ומים חמים), והאסלות גבוהות מדי. רוב הילדים עדיין לא מסוגלים להוריד ולהרים את המכנסיים בעצמם, ולפעמים הם עומדים ליד האסלה עם תחתונים ומכנסיים מופשלים ומחכים שמישהו יבוא וילביש אותם.

**כשהסייעת עסוקה בהחלפת חיתול, הגננת נשארת לבד עם 34 ילדים קטנטנים שאינם עצמאיים. מישהו יכול לחתום לי שהמצב הזה בטיחותי? האם הגננת יכולה להגיע לכל פינה בגן כשהיא לבדה נשארת אחראית על כל כך הרבה ילדים?**



## עכשיו קשה? יהיה יותר גרוע

### אין מספיק סייעות

כבר היום יש סייעת אחת על כל 35 ילדים. האם יינתן פתרון למצוקה?



### אין מספיק גנים

היכן ייקלטו עוד עשרות אלפי ילדים שיצטרפו למערכת החינוך?



### אין פתרון לילדים לא גמולים

כבר היום חלק מהסייעות מסרבות להחליף חיתולים



### אין מספיק גננות

האם יוכשרו מספיק גננות כדי ללמד את כל הילדים?

